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ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

14,853,691.94
12,561,005.99
1,510,048.54

28,924,746.47

22,648,252.77
12,845,132.21
-5,207,317.28

30,286,067.70
59,210,814.17

4,267,747.02
-0.15

4,267,746.87
4,267,746.87

39,626,340.10
21,967,360.48
-6,650,633.28

54,943,067.30
54,943,067.30

59,210,814.17

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

46,631.69
4,158,049.69
2,651,238.54

6,855,919.92

ESF-08
ESF-08

15,891,210.66
7,934,787.84
-5,207,317.28

18,618,681.22

25,474,601.14

3,504,602.18
2,638.48

ESF-12
ESF-14

3,507,240.66
3,507,240.66

1,569,775.66
20,397,584.82
0.00

21,967,360.48

21,967,360.48

25,474,601.14

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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