

**LAS ROSAS**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
**Al 30/09/2025**  
**( P E S O S )**

ESF  
**FECHA** 29 / 10 / 2025  
**HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO AL PERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<b>ACTIVO</b>			
<b>Activo Circulante</b>			
Efectivo y Equivalentes	14,853,691.94	46,631.69	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	12,561,005.99	4,158,049.69	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,510,048.54	2,651,238.54	
Total Activo Circulante	<b>28,924,746.47</b>	<b>6,855,919.92</b>	
<b>Activo No Circulante</b>			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	22,648,252.77	15,891,210.66	ESF-08
Bienes Muebles	12,845,132.21	7,934,787.84	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-5,207,317.28	-5,207,317.28	
Total Activo No Circulante	<b>30,286,067.70</b>	<b>18,618,681.22</b>	
TOTAL ACTIVO	<b>59,210,814.17</b>	<b>25,474,601.14</b>	
<b>PASIVO</b>			
<b>Pasivo Circulante</b>			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,267,747.02	3,504,602.18	ESF-12
Otros Pasivos a Corto Plazo	-0.15	2,638.48	ESF-14
Total Pasivo Circulante	<b>4,267,746.87</b>	<b>3,507,240.66</b>	
TOTAL PASIVO	<b>4,267,746.87</b>	<b>3,507,240.66</b>	
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>			
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>			
Resultado de Ejercicio	39,626,340.10	1,569,775.66	
Resultados de Ejercicios Anteriores	21,967,360.48	20,397,584.82	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-6,650,633.28	0.00	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	<b>54,943,067.30</b>	<b>21,967,360.48</b>	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	<b>54,943,067.30</b>	<b>21,967,360.48</b>	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	<b>59,210,814.17</b>	<b>25,474,601.14</b>	

*"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,  
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"*

ELABORÓ

AUTORIZÓ

---

FIDEL TAGUA GOMEZ

---

JESUS ANTONIO ORANTES  
NORIEGA

TESORERO

PRESIDENTE